
Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba, 07 de janeiro de 2017

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

PORTARIAS
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 014/2017                     QUIXABA-PB, 06 de janeiro de 2017.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da Paraíba, no 
uso legal de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Comitê Gestor de Fiscalização do Abastecimento de 
Água, através de Carro Pipa no Município de Quixaba-PB.

Art. 2º O Comitê tem por finalidade supervisionar e propor ações que 
assegurem o abastecimento de água através de Carro Pipa no âmbito do 
Muicípio, em favor da população atingida pela estiagem.

Art. 3º O Comitê reunir-se-á a cada três meses, com agenda pré-estabelecida, 
para deliberar sobre os assuntos da pauta e dar os encaminhamentos 
necessários.

Art. 4º O Comitê Gestor será composto pelos seguintes representantes: 
Representante do Poder Executivo: Leandro Figueredo Pinto, 
Representnates do Poder Legislativo: Allan D´ellon Candeia de Macedo 
e Eriberto Araújo Leite, Representante da Igreja Católica: Geovanio de 
Oliveira Silva, Representnate d a Igreja Evangélica: Maria José Torre 
Candeia, Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Alberto 
Medeiros Andrade Ayres, Reprsentante do Sindicato dos Produtores Rurais: 
Francisco Pereirta Lopes.
	
Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da dagta de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba, em 06 
de janeiro de 2017.

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 014A/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.
	
	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor FABIANO DE CALDAS BATISTA, para 
exercer o cargo em comissão, CHEFE DO SETOR DE INFORMAÇOES 
EDUCACIONAIS, na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, da Prefeitura 
Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 015/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora SANDRA MARIA DA SILVA TORRES, para 
exercer o cargo em comissão, DIRETORA ESCOLAR, na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 015A/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora RAIMUNDA DE MEDEIROS FRANÇA, 
para exercer o cargo em comissão, ASSESORA TECNICA NIVEL II, na 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, da Prefeitura 
Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 016/2017                 QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor OSLANDIO DOMINGOS DE MEDEIROS, 
para exercer o cargo em comissão, CHEFE DO SETOR DE RECURSOS 
HIDRICOS, na SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, da 
Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional



02 Jornal Oficial do MunicípioQuixaba, 07 de janeiro de 2017
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 016A/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor MARCOS ANTONIO DE MEDEIROS 
BATISTA, para exercer o cargo em comissão, ASSESSOR TECNICO NIVEL 
II, no Gabinete da Prefeita, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 016B/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor PAULO CESAR LEITE, para exercer o 
cargo em comissão, ASSESSOR JURIDICO, no Gabinete da Prefeita, da 
Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 017/2017              QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora MARCIA DA COSTA LIMA MONTENEGRO, 
para exercer o cargo em comissão, GERENTE DE URBANISMO, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, da 
Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 017A/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

	 I – NOMEAR o Senhor PEDRO MELQUIADES SOBRINHO, para 
exercer o cargo em comissão, GERENTE DE OBRAS, na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, da Prefeitura 
Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 017B/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor JOAO BATISTA DE SOUSA ALMEIDA, 
para exercer o cargo em comissão, CHEFE DO SETOR DE DIVULGAÇÃO 
DE AÇOES DE SAUDE, na SECRETARIA DE SAUDE, da Prefeitura 
Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018/2017               QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora MARINALVA DA SILVA CARDOSO, para 
exercer o cargo em comissão, ASSESSORA TECNICA, na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, da Prefeitura Municipal de 
Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018A/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora SARAH FIGUEIREDO DE MEDEIROS 
BATISTA, para exercer o cargo em comissão, CHEFE NUCLEO DE 
GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA, na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional



03Jornal Oficial do Município Quixaba, 07 de janeiro de 2017
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018B/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora MERCIA BATISTA DE ARAUJO, para 
exercer o cargo em comissão, COORDENADORA DE VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGIA, na SECRETARIA DE SAUDE, da Prefeitura Municipal de 
Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019/2017               QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora ANNYELLE SOUTO ARAUJO, para 
exercer o cargo em comissão, SECRETARIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO, 
na SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Quixaba 
– PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019A/2017           QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora MICHELE ARAGÃO CABRAL, para 
exercer o cargo em comissão, CHEFE DO SETOR DE ARQUIVO GERAL, 
na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, da Prefeitura Municipal de Quixaba 
– PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019B/2017           QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.
	
	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora MARIA DA GUIA ALVES RODRIGUES, 
para exercer o cargo em comissão, GERENTE DE VIGILANCIA EM SAUDE, 
na SECRETARIA DE SAUDE, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 020/2017               QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR a Senhora FLAVIA PEREIRA CANDEIA, para exercer 
o cargo em comissão, ASSESSORA TECNICA NIVEL II, na SECRETARIA 
DE SAUDE, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 020A/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor SAMUEL LUIZ DA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão, CHEFE DA DIVISAO DA SAUDE, na SECRETARIA DE 
SAUDE, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional



04 Jornal Oficial do MunicípioQuixaba, 07 de janeiro de 2017

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 020B/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor LEANDRO FIGUEIREDO PINTO, para 
exercer o cargo em comissão, COORDENADOR DA DEFESA CIVIL, na 
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 021/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor DAMIAO VAGNO ARAUJO MAMEDE, para 
exercer o cargo em comissão, DIRETOR DE ESPORTES, na SECRETARIA 
DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, da Prefeitura Municipal de 
Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 021/2017             QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor DAMIAO VAGNO ARAUJO MAMEDE, para 
exercer o cargo em comissão, DIRETOR DE ESPORTES, na SECRETARIA 
DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, da Prefeitura Municipal de 
Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 021A/2017           QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor FABIO JUNHO SOUZA GUEDES, 
para exercer o cargo em comissão, ASSESSOR TECNICO NIVEL II, na 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, da Prefeitura 
Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 021B/2017            QUIXABA – PB, 06 DE JANEIRO DE 2017.

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
	 I – NOMEAR o Senhor JOSE AMADEU BERNARDO DA SILVA, 
para exercer o cargo em comissão, GERENTE DO ESTADIO MUNICIPAL, 
na SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, da 
Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.
	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.
	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da 
Paraíba, 06 de Janeiro de 2017.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Constitucional


